O objeto do presente Contrato é a prestação de serviço de
confecção de bilhetes de passagem para o sistema operacional dos
Bondes de Santa Teresa, a ser executados nas condições estabele-
cidas no Termo de Referência (112456343) e nos anexos deste Con-
trato.
VA L O R : R$ 46.999,80 (quarenta e seis mil novecentos e noventa e
nove reais e oitenta centavos).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 05 (cinco) me-
ses, contados da expedição da Ordem de Serviço, desde que pos-
terior à data de publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado
do Rio de Janeiro como termo inicial de Vigência.

[...]

Fornecimento de equipamentos de proteção individual
(EPI's) destinados aos colaboradores da Companhia Estadual de En-
genharia de Transportes e Logística - CENTRAL, conforme as con)di-
ções estabelecidas no Termo de Referência (114348686) e nos ane-
xos deste Contrato.
VA L O R : R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais)
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) me-
ses, contados a partir do seu extrato no Diário Oficial do Estado do
Rio de Janeiro.
DATA DE ASSINATURA: 1 2 / 11 / 2 0 2 5 .
PROCESSO N° SEI-100006/000050/2025.

Id: 2694124

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E

[...]

Fornecimento de equipamentos de proteção individual
(EPI's) destinados aos colaboradores da Companhia Estadual de En-
genharia de Transportes e Logística - CENTRAL, conforme as con)di-
ções estabelecidas no Termo de Referência (114348686) e nos ane-
xos deste Contrato.
VA L O R : R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais)
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) me-
ses, contados a partir do seu extrato no Diário Oficial do Estado do
Rio de Janeiro.
DATA DE ASSINATURA: 1 2 / 11 / 2 0 2 5 .
PROCESSO N° SEI-100006/000050/2025

Id: 2694128

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE

[...]

gística - CENTRAL e a empresa UNIMAC UNIVERSO DAS MAQUI-
NAS LTDA.
O B J E TO : Fornecimento de uniformes operacionais destinados aos co-
laboradores da CENTRAL, a serem executados nas condições esta-
belecidas no Termo de Referência (92732702) e nos anexos deste
Contrato.
VA L O R : R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais)
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 90 (noventa
dias), contados a partir da data de publicação do extrato deste ins-
trumento no Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro.
DATA DE ASSINATURA: 1 2 / 11 / 2 0 2 5 .
PROCESSO N° SEI-100006/000033/2025.

[...]

Contrato INEA nº 14/2020, relativo à “Manutenção e operação das
Ecobarreiras do Sistema Lagunar da Bacia de Jacarepaguá - RJ”,
sem renúncia de reajuste contratual, visando à continuidade e ade-
quação dos serviços às finalidades de interesse público.
VA L O R : O presente Termo Aditivo tem valor de R$ 3.701.501,88 (três
milhões, setecentos e um mil, quinhentos e um reais e oitenta e oito
centavos), totalizando o contrato em R$ 22.690.173,62 (vinte e dois
milhões, seiscentos e noventa mil, cento e trinta e sete reais e ses-
senta e dois centavos). Considerando os reajustes anteriores, o valor
global atualizado do contrato é de R$ 26.383.458,05 (vinte e seis mi-

[...]

lares (Padarias), nas regiões de Niterói, Rio de Janeiro, Baixada, São
Gonçalo e Adjacências, conforme especificações constantes neste Ter-
mo de Referência, na forma estabelecida neste Edital e seus anexos.
DIA DA ABERTURA: 03/12/2025.
HORÁRIO: 10h00.
VALOR ESTIMADO: R$ 125.159,95 (cento e vinte e cinco mil cento e
cinquenta e nove reais e noventa e cinco centavos).
LOCAL: Portal do Sistema Integrado de Gestão de Aquisição - SIGA),
w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r.
PROCESSO Nº SEI-520003/000399/2025.

O Edital se encontra disponível no endereço eletrônico
www.rj.gov.br/fiperj/, podendo ser adquirido uma via ser adquirido no